
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

Корсаковского городского округа 

Сахалинской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  18.07.2024  № 78  § 3 - ОД 

 

Об утверждении 

календарного учебного графика 

 на 2024-2025 учебный год. 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2021 №273-ФЗ, приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22.03.2021 года № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                               

1.Утвердить годовой календарный график МАОУ «СОШ № 6»  на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 1). 

2. Учителям-предметникам при составлении поурочного планирования  рабочих 

программ руководствоваться годовым календарным учебным графиком на 2024/2025 

учебный год. 

3. Опубликовать на официальном сайте школы годовой календарный график на 2024-

2025 учебный год.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

И.о. директора школы         А.В. Албут 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                       и.о. директора МАОУ  «СОШ № 6»  

 _______________А.В. Албут  

приказ от  18.07.2024  № 78  § 3 - ОД 

      

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Корсаковского городского округа Сахалинской области  

на 2024-2025 учебный год  
 

 Годовой календарный график МАОУ «СОШ № 6» на 2024-2025 учебный год 

является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса 

1. Режим работы образовательного учреждения. 

Учреждение работает по графику пятидневной учебной недели с 1 по 11 класс, с 

реализацией дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

дополнительного образования, часов внеурочной деятельности, в том числе направленных 

на углубленное изучение отдельных учебных предметов, которые проводятся во вторую 

половину дня учебной недели и в субботу. Занятия внеурочной деятельности, занятия по 

программам дополнительного образования, факультативные занятия могут проводится и в 

каникулярный период. Расписание занятий внеурочной деятельности, факультативных 

занятий, занятий дополнительного образования, и др. составляется с учетом обязательного 

перерыва между учебными уроками и иным занятием не менее 45 минут. 

Продолжительность уроков и внеурочных занятий составляет 40 минут, за исключением 

обучающихся 1-х классов, длительность занятий у которых осуществляется по 

отдельному графику: в 1-х классах используется «ступенчатый» режим обучения: по 3 

урока в день по 35 минут каждый в сентябре – октябре учебного года. В ноябре – декабре 

по 4 урока в день по 35 минут каждый, с января по май – по 4 урока по 40 минут каждый. 

В середине учебного дня (после третьего урока) предусмотрена динамическая пауза 

продолжительностью 40 минут. 

Начало учебных занятий для 1 смены – 08.00, для 2-й смены – 13.45.  

Выходной день – воскресенье.  

Продолжительность уроков и перемен утверждается приказом по школе («О 

режиме работы МАОУ «СОШ № 6» на 2024 – 2025 учебный год).  

2.Распределение по сменам. 
 1 смена:1 «А», 1 «Б», 1 «В», 2 «А», 2 «Б», 2 «В», 5 «А», 5 «Б», 5 «В», 8 «А», 8 «Б», 

8 «В», 8 «Г», 9 «А», 9 «Б», 9 «В», 10 «А», 10 «Б», 11 «А», 11 «Б» классы.  

2 смена: 3 «А», 3 «Б», 3 «В», 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6 «А», 6 «Б», 6 «В», 6 «Г», 7 «А», 

7 «Б», 7 «В». 

 

3. Периоды образовательной деятельности, продолжительность каникул 

 

1.  Начало учебного года с 1 по 11 классы: 

02 сентября 2024 года  

2. Окончание учебного года: 

     26 мая 2025 года 

 Продолжительность учебного года: 

     1 классы – 33 недели 

     2- 11классы – 34 недели и 3 дня 

 

 



4. График учебных четвертей, каникул:  

 

№ 

четверти  

начало 

четверти  

оконча- 

ние 

четверти  

количест- 

во 

учебных 

недель  

сроки 

каникул  

Каникулы 

 ( кол – во дней)  

I 

четверть 

02.09.2024 25.10.2024 8  26.10.2024 

04.11.2024 
Осенние 

10 календарных дней 

II 

четверть 

05.11.2024 28.12.2024 8  29.12.2024 

07.01.2025 
Зимние 

11 календарных дней  

III 

четверть  

09.01.2025 22.03.2025 10 недель 

и 2 дня 

 

1 классы–

9 недель  

23.03.2025 

31.03.2025 

 

 

Весенние 

9 календарных дней 

      

Дополнительные каникулы 

в 1 классах:  
10.02.2025 -16.02.2025 

7 календарных дней 

IV 

четверть  

01.04.2025 26.05.2025 8 недель 27.05.2025 

31.08.2025 
Летние 

97 календарных дней 

 

ИТОГО количество учебных 

недель за учебный год 

1 классы 

– 33 

недели; 
2 -11 – 34 

недели и 

2 дня  

 Итого кол-во  каникулярных дней: 

2 -11 классы – 30/97 календарных дней 

1-е классы – 37/97 календарных дней 

 

 

5. Промежуточная аттестация  
Сроки проведения промежуточных аттестаций – апрель - май 2025.  

Промежуточная аттестация проводится, начиная с первого класса, по каждому 

учебному предмету, курсу, дисциплине, модулю по итогам учебного года. Обучение в 9 и 

11 классе заканчивается сдачей государственной итоговой аттестации. Итоговая 

аттестация обучающихся 9, 11-х классов проводится в сроки, установленные нормативно - 

правовыми актами Министерства просвещения РФ, Министерства образования 

Сахалинской области.  
 


		2024-08-13T10:15:31+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" КОРСАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ




